
 

1 

 

 

Prot. 4034/2024 rep. 326/2024 del 18/10/2024  

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/05/2024 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il ssd Geog-01/A già M-GGR/01 cat. B 

tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di Lettere e Culture Moderne - Università degli 

Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Cartografia digitale e geotecnologie per la 

valorizzazione dei patrimoni linguistico - letterari”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: PNRR-PE5-CHANGES-SPOKE 3 (Linea tematica 

2 intitolata: Risorse digitali per la ricerca linguistica. Fonti, edizioni, corpora), CUP 

B53C22003780006, (Responsabile Scientifico, prof. Paolo Di Giovine);  

VISTO il bando n. 1923/2024 del 20/05/2024 scaduto il 19/06/2024; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 02/07/2024 prot. n 2686/2024 con cui è 

stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 

Dipartimento del 25/06/2024; 

VISTI i verbali redatti in data 04/07/2024, 12/09/2024 e 08/10/2024 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

 

 

 

 

 

Art. 1 



 

2 

 

 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca dal titolo: 

“Cartografia digitale e geotecnologie per la valorizzazione dei patrimoni linguistico - letterari”, presso 

il Dipartimento di Lettere e Culture Moderne. 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

CANDIDATO TOTALE 

Filiberto Ciaglia 77 

Francesco Biolcati 41 

 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

il dott. Filiberto Ciaglia, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un 

contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento 

di Lettere e Culture Moderne. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 

web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 

Roma, 18/10/2024  

 

 

 

 

 

                                                              F.to   Il Direttore 

                                                                                       Prof. Marco Mancini 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


